
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.733 18 de janeiro de 2022 Página 72

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

83550023 WILSON MIRANDA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 05 16/12/21 A 20/12/21 N

87000022 WISNTON RAMAO ALBRES GARCIA DELEGADO DE POLÍCIA 15 01/12/21 A 15/12/21 N

87000022 WISNTON RAMAO ALBRES GARCIA DELEGADO DE POLÍCIA 30 16/12/21 A 14/01/22 S

                         RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 034/2022 – de 14 de janeiro de 2022

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 
no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:
 
                        Designar o MAJ QOPM SAMUEL CASTILHO FERREIRA ARAGÃO, Matrícula nº 104362021, para 
desempenhar a função de Diretor do Departamento de Operações de Fronteira/DOF/SEJUSP/MS, no período de 
17 de janeiro de 2022 a 06 de fevereiro de 2022, em substituição ao Titular Wagner Ferreira da Silva, CEL 
QOPM, matrícula nº 114227021. (CI n.º 6/DOF/SEJUSP).
           

Campo Grande, 14 de janeiro de 2022
                  

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

          	

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 027, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar HENRIQUE JORGE ALVES LIMA, Investigador de Polícia Judiciária, Classe 
Especial, matrícula nº 85116023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da 
função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com 
validade a contar da data da publicação. 

                           Campo Grande, MS, 14 de janeiro de 2022.
ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 028, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar PEDRO LUCAS DOS SANTOS BARBOSA, Investigador de Polícia Judiciária, 
1ª Classe , matrícula nº 121356024 do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
para exercer a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/
MS, em vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 
22 de dezembro de 2021, a contar da data da publicação. 

                           Campo Grande, MS, 14 de janeiro de 2022.
ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 029, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
                      
                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais, resolve:
                                                                  
	      Designar  VALMIR MESSIAS DE MOURA FÉ, Delegado de Polícia, Classe Especial matrícula 
nº 61726022, Delegado Adjunto da Delegacia Regional de Polícia Civil de Ponta Porã/MS,  para responder, sem 
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei 


